khas pesantren riyadloh, meskipun tujuan ini—yaitu

studi ilmu agama—tidak sepenuhnya terlayani oleh

karakteristik tersebut. Selanjutnya, Mbah Yasin

menghabiskan sekitar 35 tahun mengajar para siswa.

Beliau wafat tepatnya pada hari Rabu, 30 Desember

1953 M (23 Rabiul Akhir 1373 H).

K. Muhammad melanjutkan pesantren Bersama

ketika Mbah Yasin meninggal dunia. K. Muhammad

memutuskan untuk mengganti nama pesantren setelah

beberapa tahun tanpa nama agar banyak murid dapat

mengingatnya. Pesantren ini diberi nama Al

Qaumaniyah pada tahun 1979 M atau 1399 H. Nama

ini dihubungkan dengan sekelompok dusun di desa

Jekulo dengan nama Dukuh Kauman.

Sejak saat ini pesantren Bareng lebih dikenal

dengan nama pesantren Al Qaumaniyah. Sekalipun

pesantren ini boleh dibilang pesantren kecil, karena

4 Amirul ulum, KH. Yasin Bareng (Sang Mujiz Dalailu al-Khairat dari